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10000  SERVICIOS PERSONALES 46,235,922.88 1,330,061.97 53,237,150.3054,567,212.27

32,312,256.00 629,561.97 31,932,694.03Sueldos Básicos 32,562,256.00

2,692,688.00 0.00 3,292,688.00Decimotercer Mes 3,292,688.00

2,692,688.00 0.00 2,692,688.00Decimocuarto Mes 2,692,688.00

2,130,244.80 0.00 2,130,244.80Contribuciones para Seguro 
Social

2,130,244.80

328,046.08 0.00 328,046.08Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

328,046.08

960,000.00 0.00 960,000.00Dietas 960,000.00

4,120,000.00 700,500.00 6,070,789.39Jornales 6,771,289.39

500,000.00 0.00 2,915,000.00Beneficios 2,915,000.00

500,000.00 0.00 2,915,000.00Compensaciones 2,915,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 33,257,077.12 80.00 37,026,074.3537,026,154.35

352,077.12 0.00 552,077.12Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

552,077.12

499,000.00 0.00 499,000.00Viáticos Nacionales 499,000.00

1,300,000.00 0.00 1,000,000.00Viáticos al Exterior 1,000,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Celular 40,000.00

68,000.00 0.00 80,000.00Primas y Gastos de Seguro 80,000.00

2,950,000.00 0.00 2,500,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

2,500,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Telefonía Fija 160,000.00
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5,110,000.00 0.00 4,110,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

4,110,000.00

10,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

1,024,000.00 0.00 1,024,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,024,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

35,000.00 80.00 34,920.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

35,000.00

700,000.00 0.00 700,000.00Publicidad y Propaganda 700,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Multas y Recargos 10,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Ceremonial y Protocolo 300,000.00

15,025,000.00 0.00 20,292,077.23Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

20,292,077.23

2,100,000.00 0.00 2,100,000.00Servicios Médicos 2,100,000.00

3,379,000.00 0.00 3,379,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

3,379,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,782,000.00 0.00 6,302,000.006,302,000.00

746,000.00 0.00 746,000.00Diésel 746,000.00
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90,000.00 0.00 90,000.00Llantas y Cámaras de Aire 90,000.00

68,000.00 0.00 68,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 68,000.00

700,000.00 0.00 500,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

500,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Pecuarios 10,000.00

890,000.00 0.00 610,000.00Prendas de Vestir 610,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos de Papel y Cartón 150,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Artes Gráficas 40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Productos Ferrosos 8,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Ferretería 70,000.00

530,000.00 0.00 530,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

530,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

3,000,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 69,643,000.00 0.00 82,285,071.3382,285,071.33

500,000.00 0.00 500,000.00Muebles Varios de Oficina 500,000.00

375,000.00 0.00 625,000.00Equipos Varios de Oficina 625,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Electrodomésticos 350,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00
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41,718,000.00 0.00 55,329,219.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

55,329,219.40

400,000.00 0.00 400,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

400,000.00

0.00 0.00 80,851.93Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

80,851.93

26,000,000.00 0.00 24,700,000.00Viviendas Populares 24,700,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

24,550,000.00 0.00 26,641,538.0526,641,538.05

11,700,000.00 5,000.00 15,340,026.58Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

15,345,026.58

3,550,000.00 0.00 3,550,000.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,550,000.00

2,000,000.00 -5,000.00 305,000.00Becas Nacionales 300,000.00

7,300,000.00 0.00 7,446,511.47Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,446,511.47

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

12,532,000.00 0.00 12,532,000.0012,532,000.00

7,073,600.00 0.00 7,720,646.75Amortización Préstamos del 
Sector Privado

7,720,646.75

5,458,400.00 0.00 4,811,353.25Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

4,811,353.25

193,000,000.00 1,330,141.97 218,023,834.03Total: 219,353,976.00
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